Gâmara íllãunírípal hp Zfãíhvírãn ªrm
Eataàn hn %ãn Bauln

REQUERIMENTO D E 8 PA C H 0

Nº O O 1 6 1 9 EMENTA:

Moção de congratulação pela posse da nova
Diretoria da FAC - Fraterno Auxilio Cristão da
cidade de Ribeirão Preto em 2018.

Senhor Presidente,

Neste ano de 2018, toma posse a nova Diretoria da FAC - Fraterno Auxilio
Cristão da cidade de Ribeirão Preto, fundada no ano de 1957, inicialmente apenas com
atividades assistencialistas, hoje é uma Sociedade Civil de Direitos Privados, sem fins
econômicos e tendo por finalidade promover a pessoa humana e abrir possibilidades de
recuperação de sua dignidade, independente da cultura ou religião, por meio de ações de
solidariedade, de fraternidade, de enfrentamento e superação à miséria e à fome, de recuperação
e preservação do vinculo familiar.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos, moção de congratulações a FAC — Fraterno Auxilio Cristão da Cidade de Ribeirão
Preto, pela posse de sua nova Diretória em 2018, oficiando-a, após aprovação dos demais
membros desta Casa, cumprimentando-os pela data, oticiando-se o mesmo a presente
deliberação, extensiva a todos os membros e colaboradores da FAC.

Sala das Sessões, 22 de março de 2018.

"me Srs,

Jean Corauci
Vereador

Diretores
FAC - FraternoAuxilio Cristão da Cidade de Ribeirão Preto
Rua Barão do Amazonas, 881 - centro
14.010-120 - Ribeirão Preto - SP